
 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 09/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0007/2020 

Processo nº. E-08/007/1268/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 09/2020 

 

Data da Abertura: 07/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  07/04/2020, às 10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 09/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1268/2019 

Data: 11/06/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 4343593-9 

01 69371 

SISTEMA 

DRENAGEM,TIPO: 

TORACICO, CALIBRE 

DRENO: 36FR, MATERIAL 

RESERVATORIO: 

CLORETO POLIVINILA, 

CAPACIDADE FRASCO: 

2000ML, COMPOSICAO: 

CAMARA COLETORA, 

DRENO, CIRCUITO, 

CONECTOR UNIVERSAL  

UN 325 
 

 

     

Especificação Complementar:  Kit dreno de tórax nº 36 

02 83798 

SISTEMA 

DRENAGEM,TIPO: 

TORACICO, CALIBRE 

DRENO: 32 FR, MATERIAL 

RESERVATORIO: 

CLORETO POLIVINILA, 

CAPACIDADE FRASCO: 

2000 ML, COMPOSICAO: 

CAMARA COLETORA, 

DRENO, CIRCUITO, 

CONECTOR UNIVERSAL  

UN 

 

 

 

573 
 

 

     

 

Especificação Complementar: Kit dreno de tórax nº 32 

 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

03 69367 

SISTEMA 

DRENAGEM,TIPO: 

TORACICO, CALIBRE 

DRENO: 28FR, MATERIAL 

RESERVATORIO: 

CLORETO POLIVINILA, 

CAPACIDADE FRASCO: 

 

UN 

 

 

264 

 

 

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 09/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0007/2020 

Processo nº. E-08/007/1268/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 09/2020 

 

Data da Abertura: 07/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  07/04/2020, às 10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 09/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1268/2019 

Data: 11/06/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 4343593-9 

1000ML, COMPOSICAO: 

CAMARA COLETORA, 

DRENO, CIRCUITO, 

CONECTOR UNIVERSAL  

Especificação Complementar: Kit dreno de tórax nº 28 

04 123183 

SISTEMA COLETOR 

URINA,TIPO: SISTEMA 

FECHADO, CAPACIDADE: 

1800 - 2200 ML, 

GRADUACAO: N/A, 

MATERIAL COLETOR: 

PVC FLEXIVEL, 

ACESSORIOS: CLAMP, 

MATERIAL TUBO: PVC 

TRANSPARENTE, 

COMPRIMENTO TUBO: 100 

CM - 150 CM  

UN 

 

 

 

10.780  

 

     

Especficação Complementar: Coletor de urina sistema fechado 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

05 20382 

DRENO TUBULARES 

(HOSPITAL),TIPO: 

PENROSE, MATERIAL: 

LATEX, CALIBRE: 2  

 

UN 

 

 

1.074  

 

     

Especificação Complementar:  Dreno de pen rose nº 2 

06 62100 

DRENO TUBULARES 

(HOSPITAL),TIPO: 

PENROSE, MATERIAL: 

LATEX, CALIBRE: 4  

 

UN 

 

 

145  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 09/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0007/2020 

Processo nº. E-08/007/1268/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 09/2020 

 

Data da Abertura: 07/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  07/04/2020, às 10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 09/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1268/2019 

Data: 11/06/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 4343593-9 

Especificação Complementar:  Dreno de pen rose nº 4 

07 67752 

SONDA ASPIRACAO 

TRAQUEAL,MATERIAL: 

PVC, CALIBRE: 16, 

COMPRIMENTO: N/A, 

VALVULA: N/A, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: ORIFICIOS 

DISTAIS LATERALIZADOS 

E CONECTOR 

UNIVERSAL, 

EMBALAGEM: ABERTURA 

COM TECNICA 

ASSEPTICA  

UN 

 

 

 

 

6.257  

 

     

Especificação Complementar:  Sonda para aspiração traqueal nº 16 

08 67753 

SONDA ASPIRACAO 

TRAQUEAL,MATERIAL: 

PVC, CALIBRE: 14, 

COMPRIMENTO: N/A, 

VALVULA: N/A, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: ORIFICIOS 

DISTAIS LATERALIZADOS 

E CONECTOR 

UNIVERSAL, 

EMBALAGEM: ABERTURA 

COM TECNICA 

ASSEPTICA  

UN 

 

 

 

18.189 
 

 

     

Especificação Complementar:  Sonda para aspiração traqueal nº 14 

09 67754 

SONDA ASPIRACAO 

TRAQUEAL,MATERIAL: 

PVC, CALIBRE: 10, 

COMPRIMENTO: N/A, 

VALVULA: N/A, 

UN 

 

17.865  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 09/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0007/2020 

Processo nº. E-08/007/1268/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 09/2020 

 

Data da Abertura: 07/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  07/04/2020, às 10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 09/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1268/2019 

Data: 11/06/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 4343593-9 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: ORIFICIOS 

DISTAIS LATERALIZADOS 

E CONECTOR 

UNIVERSAL, 

EMBALAGEM: ABERTURA 

COM TECNICA 

ASSEPTICA  

Especificação Complementar:  Sonda para aspiração traqueal nº 10 

10 63688 

SONDA ASPIRACAO 

TRAQUEAL,MATERIAL: 

PVC, CALIBRE: 12, 

COMPRIMENTO: N/A, 

VALVULA: N/A, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: ORIFICIOS 

DISTAIS LATERALIZADOS 

E CONECTOR 

UNIVERSAL, 

EMBALAGEM: ABERTURA 

COM TECNICA 

ASSEPTICA  

UN 

 

 

 

26.654 
 

 

     

Especificação Complementar: Sonda para aspiração traqueal nº 12 

11 67763 

SONDA ASPIRACAO 

TRAQUEAL,MATERIAL: 

PVC, CALIBRE: 6, 

COMPRIMENTO: N/A, 

VALVULA: N/A, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: ORIFICIOS 

DISTAIS LATERALIZADOS 

E CONECTOR 

UNIVERSAL, 

EMBALAGEM: ABERTURA 

COM TECNICA 

UN 

 

 

 

10.988 
 

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 09/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0007/2020 

Processo nº. E-08/007/1268/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 09/2020 

 

Data da Abertura: 07/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  07/04/2020, às 10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 09/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1268/2019 

Data: 11/06/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 4343593-9 

ASSEPTICA  

Especificação Complementar:  Sonda para aspiração traqueal nº 06 

12 67755 

SONDA ASPIRACAO 

TRAQUEAL,MATERIAL: 

PVC, CALIBRE: 8, 

COMPRIMENTO: N/A, 

VALVULA: N/A, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: ORIFICIOS 

DISTAIS LATERALIZADOS 

E CONECTOR 

UNIVERSAL, 

EMBALAGEM: ABERTURA 

COM TECNICA 

ASSEPTICA  

UN 

 

 

 

14.906 
 

 

     

Especificação Complementar: Sonda para aspiração traqueal nº 08 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 09/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0007/2020 

Processo nº. E-08/007/1268/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 09/2020 

 

Data da Abertura: 07/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  07/04/2020, às 10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 09/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1268/2019 

Data: 11/06/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 4343593-9 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

